
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 109

6 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 98.991,85 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνο−
μα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς. 1

Ανάκληση της αριθμ. 3844/31−7−2002 (ΦΕΚ τ. Δ΄/766/ 
2002) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκτα−
ση εμβαδού 8375 τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται 
στη θέση «Χονδρές Πέτρες» Τοπικής Κοινότητας 
Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δή−
μου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς. .................................. 2

Ανάκληση της αριθμ. 3250/1−6−2010 (ΦΕΚ τ. Δ΄/356/
14−7−2010) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για 
έκταση εμβαδού 27,995 στρεμμάτων, λόγω πλά−
νης που βρίσκεται στη θέση «Αγριοσυκιές» Τοπι−
κής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς. 3

Ανάκληση της αριθμ. 3543/11−6−2010 (ΦΕΚ τ. Δ΄/373/
23−7−2010) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 
8477,5 τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται στη θέση 
«Χονδρές Πέτρες» Τοπικής Κοινότητας Λουρδά−
των Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς. .................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3605 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 98.991,85 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

΄Ε  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση των άρ−

θρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 56 του 
Ν. 4257/2014.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980
5. Την αριθ. 3283/16−3−2015 αναφορά − εισήγηση του 

Δασαρχείου Κιλκίς.
6. Την με αριθμό 99386/18−11−14 (Φ.Ε.Κ 3105/Β΄/18−11−2014)

 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ. Μακεδονίας−Θράκης παροχή 
εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Η υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/06−02−2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου για άσκηση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 98.991,85 τ.μ. που εκχερσώθηκε πα−
ράνομα στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας 
της. Η έκταση των 98.991,85τ.μ. προσδιορίζεται από τα 
παρακάτω στοιχεία (1, 2, 3, 4, ..., 30, 31, 32, 1) και έχει όρια:

Βόρεια: με εκτάσεις ΔΑ ΚΑΕΚ 260623504010, ΚΑΕΚ 
260623504002.

Νότια: με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 260623504006, και ΚΑΕΚ 
26062ΕΚ00173.

Ανατολικά: με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 260623504004. ΚΑΕΚ 
260623504002.

Δυτικά: με έκταση ΔΔ εκτάσεις πρώην κοινότητας 
Πευκοδάσους.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

941

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 10:32:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 943

    Αριθμ. 5001/1067 (2)
Ανάκληση της αριθμ. 3844/31−7−2002 (ΦΕΚ τ. Δ΄/766/2002) 

απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβα−
δού 8375 τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται στη θέση 
«Χονδρές Πέτρες» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ. Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει 
αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του
 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ. Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ. Α΄/ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
6−2−2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
τ. Α΄/93/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−94980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992, 
ε) 60284/365/2644994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
8. Την αριθμ. 3844/31−7−2002 (ΦΕΚ τ. Δ΄/66/2002) από−

φασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία έκταση εμβαδού 8375 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Ακρωτήρι» (Χονδρές Πέτρες εί−
ναι το ορθό τοπωνύμιο) Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων 

Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 
Κεφαλονιάς, κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης.

9. Την αριθμ. 1519/22−3−2014 αίτηση θεραπείας της Θω−
μάτου Κρήτης−Ειρήνης κατά της αριθμ. 3844/31−7−2002 
(ΦΕΚ τ. Δ΄/66/2002) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

10. Την αριθμ. 142811/7044/21−10−2014 Πρόταση της Δ/νσης
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.
«περί ανάκλησης της αριθμ. 3844/31−7−2002 (ΦΕΚ τ. Δ΄/ 
766/2002) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν για έκταση 
εμβαδού 8375 τ.μ.(που εμπεριέχεται εντός της έκτασης 
8477,5 τ.μ.) η οποία ήταν ανέκαθεν αγροτική και λόγω 
πλάνης (περί τα πράγματα κηρύχθηκε αναδασωτέα» 
καθώς και την ΔΥ/21−10−2014 έκθεση εισήγησης του 
Δασολόγου της υπηρεσίας αυτής Παναγιώτη Σμηλι−
ωτόπουλου καθώς και την σύμφωνη γνώμη του Δ/ντή 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.

11. Την εντολή μας προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς 
για την σύνταξη της παρούσας.

12. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθηκό−
ντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότερους Γ. 
Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοκήσεων», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3844/31−7−2002 (ΦΕΚ τ. Δ΄/766/ 
2002) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, για την έκταση εμβαδού 8375 
τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Χονδρές Πέτρες» Το−
πικής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς, η οποία η 
οποία ήταν ανέκαθεν αγροτική και λόγω πλάνης περί τα 
πράγματα κηρύχθηκε αναδασωτέα. Η ανωτέρω έκταση 
περιγράφεται με διαγράμμιση στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με αριθμ. 6134/7 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση (ρέμα).
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ. Α΄/9.8/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 945

    Αριθμ. 4638/97 (3)
Ανάκληση της αριθμ. 3250/1−6−2010 (ΦΕΚ τ. Δ΄/356/14−7−

2010) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση 
εμβαδού 27,995 στρεμμάτων, λόγω πλάνης που βρί−
σκεται στη θέση «Αγριοσυκιές» Τοπικής Κοινότητας 
Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/

1979 (ΦΕΚ τ. Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει 
αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 
4280/ 2014 (ΦΕΚ τ. Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι−
ατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ. Α΄/ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
6−2−2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992, 
ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
8. Την αριθμ. 3250/1−6−2010 (ΦΕΚ τ. Δ΄/356/14−7−2010) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία έκταση εμβαδού 27,995 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Αγριοσυκιές» Το−
πικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς, κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης.

9. Την αριθμ. 75468/4005/16−6−2014 αίτηση θερα−
πείας του Θωμάτου Νικόλαου κατά της αριθμ. 3250/
1−6−2010 (ΦΕΚ τ. Δ΄/356/14−7−2010) απόφασης αναδάσω−
σης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

10. Την αριθμ. 21643/1265/24−2−2015 Θετική εισήγηση 
του Δασολόγου Παναγιώτη Σμηλιωτόπουλου Δασολό−
γου της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. καθώς και την αριθ. 34798/2075/20−
3−2015 θετική εισήγηση του Δ/ντή Συντονισμού και Επι−
θεώρησης Δασών Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. 

11. Την αριθμ. 22063/1306/25−2−2015 δ/γή μας προς την 
Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς για την σύνταξη της παρούσας, 
αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδο−
μένα την αριθμ. 3250/1−6−2010 (ΦΕΚ τ. Δ΄/356/14−7−2010) 
απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, ως προς την έκταση 
εμβαδού 27,995 στρεμμάτων, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Αγριοσυκιές» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 
Κεφ/νιάς, η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, 
περιγράφεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−
Ξ−Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:5000 
που συνέταξε ο Δασολόγος Παναγιώτης Σμηλιωτόπου−
λος και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με Επαρχιακό δρόμο και δασική έκταση (ρέμα). 
Βόρεια: Με δασική έκταση(ρέμα).
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο και δασική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ. Α΄/98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 947

   Αριθμ. 4997/1065 (4)
Ανάκληση της αριθμ. 3543/11−6−2010 (ΦΕΚ τ. Δ΄/373/23−7−

2010) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 8477,5 
τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται στη θέση «Χονδρές 
Πέτρες» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφα−
λονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/

1979 (ΦΕΚ τ. Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει 
αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 
4280/ 2014 (ΦΕΚ τ. Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι−
ατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ. Α΄/ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−2−
2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ τ.Α/  
93/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ)168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992, 
ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
8. Την αριθμ. 3543/11−6−2010 (ΦΕΚ τ. Δ΄/373/23−7−2010) 

απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία έκταση εμβαδού 9,040 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Χονδρές Πέτρες» 
Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς, κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης όπως τροποποι−
ήθηκε ως προς το τμήμα εμβαδού 562,5 τ.μ. το οποίο 

ανακλήθηκε με την αριθμ. 4124/13−12−2012(ΦΕΚ τ. Δ΄/
75/19−2−2013) απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. «λόγω πλά−
νης περί τα πραγματικά δεδομένα» και ισχύει σήμερα 
(δηλαδή εμβαδόν αναδάσωσης 9040−562,5= 8477,5 τ.μ.).

9. Την αριθμ. 1519/22−3−2014 αίτηση θεραπείας της Θω−
μάτου Κρήτης−Ειρήνης κατά της αριθμ. 3543/11−6−2010
(ΦΕΚ τ. Δ΄/373/23−7−2010) απόφασης αναδάσωσης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

10. Την αριθμ. 142811/7044/21−10−2014 Πρόταση της
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. «περί ανάκλησης της αριθμ 3543/11−6−2010 
(ΦΕΚ τ. Δ΄/373/23−7−2010) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
για τμήμα έκτασης εμβαδού 8477,5 τ.μ. η οποία ήταν 
ανέκαθεν αγροτική και λόγω πλάνης περί τα πράγματα 
κηρύχθηκε αναδασωτέα» καθώς και την Δ.Υ./21−10−2014 
έκθεση εισήγησης του Δασολόγου της υπηρεσίας αυτής 
Παν. Σμηλιωτόπουλου καθώς και τη σύμφωνη γνώμη του 
Δ/ντή Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών. 

11. Την εντολή μας προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς 
για την σύνταξη της παρούσας.

12. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερι−
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαι−
ότερους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3543/11−6−2010(ΦΕΚ τ. Δ΄/373/
23−7−2010) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., ως προς την έκταση εμ−
βαδού 8477,5 τ.μ, η οποία βρίσκεται στη θέση «Χονδρές 
Πέτρες» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
η οποία η οποία ήταν ανέκαθεν αγροτική και λόγω 
πλάνης περί τα πράγματα κηρύχθηκε αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6134/7 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση (ρέμα).
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ. Α΄/98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 16 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001090605150008*


